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KONFERENCJA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

W związku z realizacją projektu systemowego Mit a prawda – łamiemy bariery i stereotypy Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie w Górze zorganizowało w dniu 05.09.2011r. w Domu Kultury w Górze
konferencję: Ulgi i uprawnienia osób niepełnosprawnych.                
W konferencji uczestniczył Starosta Górowski Piotr Wołowicz.

 

Swoją obecnością podczas konferencji zaszczycił nas Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób
Niepełnosprawnych – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie
Minister Jarosław Duda, któremu towarzyszyli : Prezes PFRON w Warszawie dr Wojciech Skiba,
Dyrektor Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej we Wrocławiu Piotr Klag, Alina Szadkowska –
Prezes Miejskiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w Miliczu oraz Dyrektor PCPR w
Strzelinie Robert Korytowski.                
W konferencji uczestniczyli również dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu i gminy, z którymi
PCPR współpracuje na co dzień: dyrektor DPS we Wronińcu, dyrektor PUP w Górze oraz kierownik
OPS w Górze.            
    Minister Jarosław Duda powitał wszystkich uczestniczących w konferencji. W swoim wystąpieniu
przedstawił sytuację osób niepełnosprawnych w kraju. Poruszył zagadnienie świadczeń i zasiłków z
pomocy społecznej. Odniósł się do zmian w przepisach legislacyjnych dotyczących zadań
refundowanych ze środków PFRON z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz nowych zadań,
które przełożone będą na powiaty z nowym rokiem. Minister mówił z niepokojem o statystykach
dotyczących niepełnosprawności w Polsce.  „Często zdecydowanie istotniejszymi od tych
architektonicznych są bariery mentalne w ludzkich głowach” – mówił Minister Jarosław Duda i należy
zmieniać negatywny stereotyp postrzegania osób niepełnosprawnych. Pogratulował dobrego pomysłu
projektu realizowanego przez PCPR w Górze, który poprzez podejmowane działania zmienia
świadomość w postrzeganiu osób niepełnosprawnych. Szczególny problem stanowi niska aktywność
zawodowa osób niepełnosprawnych a projekt PCPR jest kampanią na rzecz osób niepełnosprawnych
by aktywizować tę grupę osób i pomagać w przeciwdziałaniu marginalizacji i poczucia osamotnienia w
społeczeństwie.                 Prezes PFRON dr Wojciech Skiba przedstawił informację o wysokości
środków PFRON przekazywanych samorządom, których od nowego roku ma być więcej z
jednoczesnym rozszerzeniem programów realizowanych przez powiat dla lokalnej społeczności „
Urząd bliżej obywatela”.              
  Podczas konferencji odbyła się prezentacja multimedialna projektu w oprawie muzycznej
przedstawiająca działania zrealizowane w projekcie w latach 2008-2011 z zakresu aktywnej integracji,
którą przygotował pracownik PCPR odpowiedzialny za promocję projektu.                
Podsumowania konferencji dokonał Starosta Górowski Piotr Wołowicz : „ Serdecznie witam i dziękuję
za przybycie Panu Ministrowi, który najlepiej zna problemy tej grupy społecznej”. Starosta powitał
wszystkich przybyłych gości i uczestników projektu. Starosta w swym wystąpieniu powiedział między
innymi, iż polega na fachowcach, którzy zadania z zakresu pomocy społecznej wykonują najlepiej jak
można. Realizatorom życzył również dalszych dobrych pomysłów, a uczestnikom owocnego udziału w
projekcie.        
         Konferencję prowadziła kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Górze.          



      Na zakończenie konferencji odbył się występ muzyczno - wokalny Mariusza Harca uczestnika
tegorocznego projektu, który wykonał utwory muzyczne nawiązujące w swej treści do tematyki
konferencji.               
W konferencji uczestniczyło 131 osób, w tym uczestnicy projektu 2011, absolwenci projektu z 2010,
2009 i 2008 roku oraz mieszkańcy powiatu górowskiego, którzy korzystają z usług Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie.
 Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu
Społecznego,
 Priorytet VII Promocja integracji społecznej, działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej
integracji, 
poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy
rodzinie.
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